Fica reajustado o preço unitário dos itens do contrato, de acordo com o índice INPC, 

cujo cálculo elaborado pelo setor Contábil do Município se encontra anexado aos autos. 

CLÁUSULA QUARTA– DO VALOR  

Conforme os acréscimos realizados, o valor total a ser acrescido do presente contrato 

será de R$ 5.095.668,19 (cinco milhões noventa e cinco mil seiscentos e sessenta e oito 

reais e dezenove centavos), informado à Procuradoria por meio do despacho exarado 

pelo Diretor de Departamento de Gestão orçamentária, que será anexado ao processo.  

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas desta licitação correrão por conta da dotação orçamentária que segue ou a